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U S TAWA

z dnia 11 stycznia 2001 r.

o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeƒ spo∏ecznych oraz niektórych innych ustaw.

Art. 1. W ustawie z dnia 13 paêdziernika 1998 r.
o systemie ubezpieczeƒ spo∏ecznych (Dz.U. Nr 137,
poz. 887, Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 26,
poz. 228, Nr 60, poz. 636, Nr 72, poz. 802, Nr 78,
poz. 875 i Nr 110, poz. 1256 oraz z 2000 r. Nr 9, poz. 118,
Nr 95, poz. 1041, Nr 104, poz. 1104 i Nr 119, poz. 1249)
wprowadza si´ nast´pujàce zmiany: 

1) w art. 4:

a) w pkt 2:

— w lit. a) na koƒcu dodaje si´ wyrazy „ w tym
z tytu∏u przebywania na urlopie wychowaw-
czym albo pobierania zasi∏ku macierzyƒskiego,

z wy∏àczeniem osób, którym zasi∏ek wycho-
wawczy lub macierzyƒski wyp∏aca Zak∏ad, ”

— w lit. c) na koƒcu dodaje si´ wyrazy „lub pod-
legajà ubezpieczeniom spo∏ecznym z tytu∏u
pobierania zasi∏ku macierzyƒskiego, je˝eli za-
si∏ek wyp∏aca ten podmiot,”

— lit. m) otrzymuje brzmienie:

„m) Zak∏ad — w stosunku do osób podlegajà-
cych ubezpieczeniom spo∏ecznym z tytu-
∏u przebywania na urlopie wychowaw-
czym pobierajàcych zasi∏ek wychowaw-
czy lub z tytu∏u pobierania zasi∏ku macie-
rzyƒskiego albo zasi∏ku w wysokoÊci za-
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si∏ku macierzyƒskiego, je˝eli zasi∏ki te wy-
p∏aca Zak∏ad,”

— po lit. r) dodaje si´ lit. s) w brzmieniu:

„s) jednostka organizacyjna w∏aÊciwa
w sprawach zatrudnienia i przeciwdzia∏a-
nia bezrobociu — w stosunku do osób,
których Êwiadczenia pracownicze finan-
sowane sà ze Êrodków Funduszu Gwaran-
towanych Âwiadczeƒ Pracowniczych, je-
˝eli Êwiadczenia te wyp∏acane sà bezpo-
Êrednio przez t´ jednostk´,”

b) w pkt 13 na koƒcu dodaje si´ przecinek oraz
pkt 14—16 w brzmieniu:

„14) numer NUSP — numer ubezpieczenia spo-
∏ecznego p∏atnika nadany przez Zak∏ad,

15) numer NIP — numer identyfikacji podatko-
wej nadany przez urzàd skarbowy,

16) rachunek bankowy — rachunek bankowy
lub rachunek w spó∏dzielczej kasie oszcz´d-
noÊciowo-kredytowej przedsi´biorcy b´dà-
cego jej cz∏onkiem.”;

2) w art. 12 w ust. 2 skreÊla si´ wyrazy „7a,”;

3) w art. 13 w pkt 13 po wyrazach „zasi∏ek macierzyƒ-
ski” dodaje si´ wyrazy „albo zasi∏ek w wysokoÊci
zasi∏ku macierzyƒskiego”;

4) w art. 16 w ust. 8 po wyrazach „zasi∏ek macierzyƒ-
ski” dodaje si´ wyrazy „albo zasi∏ek w wysokoÊci
zasi∏ku macierzyƒskiego”;

5) w art. 17:

a) w ust. 1 wyrazy „i 5—13” zast´puje si´ wyraza-
mi „5—7 i 9—13”,

b) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Sk∏adki na ubezpieczenia emerytalne i ren-
towe ubezpieczonych, o których mowa
w art. 16 ust. 8:
1) obliczajà p∏atnicy sk∏adek,
2) op∏aca Zak∏ad.”;

6) w art. 18:

a) po ust. 4b dodaje si´ ust. 4c w brzmieniu:
„4c. Podstaw´ wymiaru sk∏adek dla duchow-

nych b´dàcych ubezpieczonymi, o których
mowa w art. 9 ust. 1a, stanowi ró˝nica po-
mi´dzy kwotà najni˝szego wynagrodzenia
a kwotà podstawy wymiaru sk∏adek na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z tytu-
∏u stosunku pracy, cz∏onkostwa w spó∏dziel-
ni lub s∏u˝by.”,

b) w ust. 6 po wyrazach „zasi∏ek macierzyƒski” do-
daje si´ wyrazy „albo zasi∏ek w wysokoÊci zasi∏-
ku macierzyƒskiego”,

c) w ust. 11 wyrazy „ust. 4 pkt 5” zast´puje si´ wy-
razami „ust. 4 pkt 5 i ust. 4c”;

7) w art. 19:

a) skreÊla si´ ust. 4,

b) w ust. 6 na koƒcu dodaje si´ wyrazy „ , z zastrze-
˝eniem ust. 6a”,

c) po ust. 6 dodaje si´ ust. 6a i 6b w brzmieniu:

„6a. W przypadku gdy osoba, o której mowa
w ust. 1, jest obj´ta ubezpieczeniami eme-
rytalnym i rentowymi z kilku tytu∏ów,
sprawdzenia wysokoÊci rocznej podstawy
wymiaru sk∏adek Zak∏ad dokonuje nie póê-
niej ni˝ w ciàgu 3 miesi´cy od dnia otrzyma-
nia imiennych raportów miesi´cznych lub
deklaracji rozliczeniowej.

6b. Je˝eli w wyniku sprawdzenia wysokoÊci
rocznej podstawy wymiaru sk∏adek Zak∏ad
stwierdzi op∏acenie sk∏adek od nadwy˝ki
ponad kwot´ okreÊlonà w ust. 1, informuje
o tym niezw∏ocznie p∏atników sk∏adek
i ubezpieczonego za poÊrednictwem p∏atni-
ków sk∏adek.”;

8) w art. 29 po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Odroczenie terminu p∏atnoÊci nale˝noÊci z ty-
tu∏u sk∏adek oraz roz∏o˝enie nale˝noÊci na ra-
ty nast´puje w formie umowy.”;

9) w art. 33:

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) konta p∏atników sk∏adek, oznaczone nume-
rem NUSP, z zastrze˝eniem ust. 3,”

b) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Numer NUSP nie mo˝e mieç ukrytego lub
jawnego charakteru znaczàcego, pozwala-
jàcego na okreÊlenie cech p∏atnika sk∏a-
dek.”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Do czasu nadania numeru NUSP konto p∏at-
nika sk∏adek oznacza si´ numerem NIP,
a w przypadku gdy p∏atnik sk∏adek nie posia-
da numeru NIP, do czasu jego uzyskania —
numerem z krajowego rejestru urz´dowego
podmiotów gospodarki narodowej REGON,
a je˝eli nie posiada równie˝ tego numeru —
numerem PESEL lub serià i numerem dowo-
du osobistego albo paszportem.”;

10) art. 35 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 35. 1. We wszystkich dokumentach zwiàza-
nych z ubezpieczeniami spo∏ecznymi,
w tym z rozliczaniem i op∏acaniem sk∏a-
dek oraz przyznawaniem i wyp∏atà
Êwiadczeƒ okreÊlonych odr´bnymi
przepisami, nale˝y podawaç:
1) w przypadku ubezpieczonych — nu-

mery PESEL i NIP, a w razie gdy ubez-
pieczonemu nie nadano tych nume-
rów lub jednego z nich — seri´ i nu-
mer dowodu osobistego lub pasz-
portu,

2) w przypadku p∏atników sk∏adek —
numery NUSP i NIP, z uwzgl´dnie-
niem art. 43 ust. 7.



2. W dokumentach zwiàzanych z ubezpie-
czeniami spo∏ecznymi dane identyfika-
cyjne p∏atnika sk∏adek w cz´Êci dotyczà-
cej numerów, o których mowa w ust. 1
pkt 2, uwa˝a si´ za wystarczajàce, je˝eli
poprawny jest co najmniej numer
NUSP. 

3. Zak∏ad mo˝e zwolniç p∏atników sk∏adek
z obowiàzku podawania numeru NIP
w dokumentach zwiàzanych z ubezpie-
czeniami spo∏ecznymi.”;

11) w art. 36:

a) w ust. 2 wyrazy „11—18a, 20” zast´puje si´ wy-
razami „11—20”, 

b) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Osoba przebywajàca na urlopie wycho-
wawczym lub pobierajàca zasi∏ek macie-
rzyƒski albo zasi∏ek w wysokoÊci zasi∏ku
macierzyƒskiego zobowiàzana jest poinfor-
mowaç p∏atnika sk∏adek o ustaleniu prawa
do emerytury lub renty albo o podleganiu
ubezpieczeniom spo∏ecznym z innego tytu-
∏u ni˝ przebywanie na urlopie lub pobiera-
nie zasi∏ku.”,

c) w ust. 3 wyrazy „pkt 5, 10 i 19” zast´puje si´ wy-
razami „pkt 5 i 10”,

d) w ust. 4 wyrazy „ust. 4a i 5” zast´puje si´ wyra-
zami „ust. 4a, 5, 5a i 9a”,

e) po ust. 5 dodaje si´ ust. 5a w brzmieniu:
„5a. Pracownicy, o których mowa w art. 18

ust. 12, zg∏aszani sà do ubezpieczeƒ spo-
∏ecznych nie póêniej ni˝ w terminie rozlicza-
nia i op∏acania sk∏adek za miesiàc, w którym
powsta∏ obowiàzek ubezpieczeƒ spo∏ecz-
nych.”,

f) w ust. 7 na koƒcu dodaje si´ wyrazy „ , z wy∏à-
czeniem osób, o których mowa w art. 6 ust. 1
pkt 19”,

g) w ust. 9 po wyrazach „wed∏ug ustalonego 
wzoru” dodaje si´ wyrazy „ , z zastrze˝eniem
ust. 9a”,

h) po ust. 9 dodaje si´ ust. 9a w brzmieniu:

„9a. Zg∏oszenia do ubezpieczeƒ osób, o których
mowa w art. 6 ust. 1 pkt 19, dokonuje si´ po-
przez wykazanie ubezpieczonego w imien-
nym raporcie miesi´cznym.” ,

i) w ust. 11 po wyrazach „zaistnienia tego faktu”
dodaje si´ wyrazy „ , z zastrze˝eniem ust. 12”,

j) po ust. 11 dodaje si´ ust. 12 w brzmieniu:
„12. W przypadku pracowników, o których mo-

wa w ust. 5a, zg∏oszenie wyrejestrowania
p∏atnik sk∏adek jest zobowiàzany z∏o˝yç
w terminie 30 dni od dnia ustania stosunku
pracy.”;

12) w art. 39 ust. 2—4 otrzymujà brzmienie:

„2. W przypadku gdy ubezpieczony nie dope∏ni
obowiàzku okreÊlonego w ust. 1, Zak∏ad wzywa

go na piÊmie do zawarcia umowy z otwartym
funduszem emerytalnym w terminie do dnia 10
stycznia. Je˝eli od daty otrzymania wezwania
do dnia losowania jest mniej ni˝ 30 dni, termin
ten mija 10 stycznia nast´pnego roku kalenda-
rzowego. Je˝eli ubezpieczony nie dope∏ni obo-
wiàzku zawarcia umowy w tych terminach, Za-
k∏ad wyznacza otwarty fundusz emerytalny
w drodze losowania.

3. Zak∏ad przeprowadza losowanie, o którym mo-
wa w ust. 2, w ostatnim dniu roboczym stycz-
nia, przy czym liczba ubezpieczonych uzyskujà-
cych cz∏onkostwo w poszczególnych otwartych
funduszach, wyznaczonych w wyniku losowa-
nia, powinna byç proporcjonalna do liczby
cz∏onków tych funduszy na koniec grudnia po-
przedniego roku.

4. Zak∏ad przekazuje na rachunek ubezpieczonego
w wylosowanym otwartym funduszu emerytal-
nym nominalnà wartoÊç sk∏adek, o których mo-
wa w art. 22 ust. 3, podlegajàcych odprowadze-
niu do funduszu, w terminie wynikajàcym
z art. 47 ust. 9, liczonym od nast´pnego dnia ro-
boczego po dniu przeprowadzenia losowa-
nia.”;

13) w art. 40 w ust. 7 po wyrazach „od ubezpieczone-
go” dodaje si´ wyrazy „i p∏atnika”;

14) w art. 41:

a) w ust. 3 w pkt 5 na koƒcu dodaje si´ wyrazy 
„ , z uwzgl´dnieniem podzia∏u na podmioty, któ-
re finansujà sk∏adki”,

b) w ust. 8 po wyrazach „na piÊmie” dodaje si´ wy-
razy „lub w przypadku osób, o których mowa
w art. 18 ust. 12, za zgodà ubezpieczonego w for-
mie elektronicznej”,

c) w ust. 9 wyrazy „ust. 10” zast´puje si´ wyrazami
„ust. 9a i 10”,

d) po ust. 9 dodaje si´ ust. 9a w brzmieniu:

„9a. Informacja przekazywana ubezpieczonemu
obejmuje tak˝e symbol kasy chorych, do
której przekazywana jest sk∏adka na ubez-
pieczenie zdrowotne.”,

e) w ust. 10 po wyrazach „informacj´ o pobranej
sk∏adce” dodaje si´ wyrazy „oraz symbol kasy
chorych, do której jest przekazywana sk∏adka,”;

15) w art. 43: 

a) w ust. 4 wyrazy „dane, o których mowa w art. 35
pkt 1,” zast´puje si´ wyrazami „numer NUSP, je-
˝eli p∏atnikowi sk∏adek nadano ten numer, oraz
numery NIP i REGON, a w razie gdy p∏atnikowi
sk∏adek nie nadano tych numerów lub jednego
z nich — numer PESEL lub seri´ i numer dowo-
du osobistego albo paszportu,”

b) w ust. 5 wyrazy „dane, o których mowa w art. 35
pkt 2” zast´puje si´ wyrazami „numer NUSP, je-
˝eli p∏atnikowi sk∏adek nadano ten numer, oraz
numery NIP i REGON”,
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c) po ust. 5 dodaje si´ ust. 6—8 w brzmieniu:

„6. Zak∏ad nadaje p∏atnikowi sk∏adek numer
NUSP w drodze decyzji.

7. Do czasu otrzymania decyzji, o której mowa
w ust. 6, we wszystkich dokumentach zwià-
zanych z ubezpieczeniami spo∏ecznymi p∏at-
nik sk∏adek podaje numery NIP i REGON,
a je˝eli p∏atnikowi sk∏adek nie nadano tych
numerów lub jednego z nich — numer
PESEL lub seri´ i numer dowodu osobistego
albo paszportu. 

8. Minister w∏aÊciwy do spraw zabezpieczenia
spo∏ecznego okreÊli, w drodze rozporzàdze-
nia, szczegó∏owe zasady i tryb nadawania
przez Zak∏ad p∏atnikom sk∏adek numeru
NUSP, w tym w razie sukcesji, majàc na
wzgl´dzie zapewnienie prawid∏owej identy-
fikacji p∏atników sk∏adek.”;

16) w art. 45 w pkt 1 wyrazy „dane, o których mowa
w art. 35 pkt 2” zast´puje si´ wyrazami „numery
NUSP, NIP i REGON , a je˝eli p∏atnikowi sk∏adek nie
nadano tych numerów lub jednego z nich — numer
PESEL lub seri´ i numer dowodu osobistego albo
paszportu”; 

17) w art. 46:

a) w ust. 4:

— w pkt 4 na koƒcu dodaje si´ wyrazy „oraz
kwoty wynagrodzeƒ z tytu∏u niezdolnoÊci do
pracy”,

— w pkt 6 w lit. a) na koƒcu dodaje si´ wyrazy
„uwzgl´dniajàc podzia∏ na podmioty, które fi-
nansujà sk∏adki”,

b) po ust. 4 dodaje si´ ust. 5 i 6 w brzmieniu:

„5. P∏atnicy sk∏adek zobowiàzani do wykazywa-
nia w dokumentach ubezpieczeniowych za-
si∏ków oraz finansowanych z bud˝etu paƒ-
stwa zasi∏ków i innych Êwiadczeƒ, podlega-
jàcych rozliczeniu w ci´˝ar sk∏adek lub wyna-
grodzeƒ z tytu∏u niezdolnoÊci do pracy, prze-
kazujà do Zak∏adu:

1) w terminie do dnia 28 lutego 2001 r. infor-
macj´ zawierajàcà dane identyfikacyjne
oraz dane o tych zasi∏kach, Êwiadczeniach
lub wynagrodzeniach wyp∏aconych
w okresie od dnia 1 grudnia 1999 r. do dnia
30 listopada 2000 r.,

2) w terminie do dnia 31 stycznia 2002 r. in-
formacj´ zawierajàcà dane identyfikacyj-
ne oraz dane o tych zasi∏kach, Êwiadcze-
niach lub wynagrodzeniach wyp∏aconych
w okresie od dnia 1 grudnia 2000 r. do dnia
30 listopada 2001 r.

6. Minister w∏aÊciwy do spraw zabezpieczenia
spo∏ecznego okreÊli, w drodze rozporzàdze-
nia, wzór informacji, o której mowa w ust. 5,
oraz sposób jej sporzàdzenia, przekazywa-
nia, a tak˝e korygowania, kierujàc si´ potrze-
bà zapewnienia prawid∏owoÊci i kompletno-

Êci danych gromadzonych na kontach p∏atni-
ków sk∏adek i kontach ubezpieczonych.”;

18) w art. 47:

a) po ust. 4a dodaje si´ ust. 4b—4d w brzmieniu:

„4b. P∏atnik sk∏adek zobowiàzany jest op∏acaç
nale˝noÊci z tytu∏u sk∏adek, o których mowa
w ust. 4, w formie bezgotówkowej w drodze
obcià˝enia rachunku bankowego p∏atnika
sk∏adek, z zastrze˝eniem ust. 4c.

4c. Przepisu ust. 4b nie stosuje si´ do p∏atników
sk∏adek b´dàcych osobami fizycznymi, je-
˝eli nie prowadzà pozarolniczej dzia∏alnoÊci
gospodarczej w rozumieniu przepisów
o dzia∏alnoÊci gospodarczej lub innych
przepisów szczególnych.

4d. W przypadku stwierdzenia niezgodnoÊci
danych identyfikacyjnych p∏atnika sk∏adek,
o którym mowa w ust. 4b, podanych w zle-
ceniu p∏atniczym z danymi z Centralnego
Rejestru P∏atników Sk∏adek, Zak∏ad infor-
muje instytucj´ prowadzàcà rachunek ban-
kowy p∏atnika sk∏adek o obowiàzku prze-
prowadzenia post´powania wyjaÊniajàce-
go w celu wyeliminowania tych niezgodno-
Êci.”,

b) w ust. 5 po wyrazach „przekazywane sà” doda-
je si´ wyrazy „w formie, o której mowa w art. 49
ust. 3a,”

c) po ust. 5 dodaje si´ ust. 5a w brzmieniu:

„5a. Zlecenia p∏atnicze przekazywane w formie
innej ni˝ forma, o której mowa w art. 49
ust. 3a, nie sà przyjmowane.”, 

d) po ust. 8 dodaje si´ ust. 8a w brzmieniu:

„8a. Instytucje obs∏ugujàce wp∏aty sk∏adek sà
zobowiàzane do zawiadamiania Zak∏adu
o b∏´dach stwierdzonych w zleceniu p∏atni-
czym, o którym mowa w ust. 5, w formie
elektronicznej lub pisemnej.”,

e) w ust. 9 wyrazy „2 dni” zast´puje si´ wyrazami
„10 dni” i skreÊla wyrazy „ , z zastrze˝eniem
ust. 11 oraz art. 118”,

f) w ust. 10a po wyrazie „w terminie” skreÊla si´
przecinek i dodaje wyrazy „z przyczyn le˝àcych
po stronie Zak∏adu” oraz skreÊla si´ wyrazy
„ , z uwzgl´dnieniem ust. 10c”, 

g) ust. 10c i 10d otrzymujà brzmienie:

„10c. W przypadku nieprzekazania lub przekaza-
nia b∏´dnego imiennego raportu miesi´cz-
nego, deklaracji rozliczeniowej, dokumen-
tu p∏atniczego lub zlecenia p∏atniczego,
Zak∏ad wymierza p∏atnikowi sk∏adek lub
instytucji obs∏ugujàcej wp∏aty sk∏adek do-
datkowà op∏at´. 

10d. Dodatkowà op∏at´, o której mowa w
ust. 10c, Zak∏ad ustala w wysokoÊci nie
wy˝szej ni˝ iloczyn stawki odsetek okre-
Êlonej przepisami  Kodeksu cywilnego
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ustalonej w stosunku rocznym i kwoty
sk∏adek wynikajàcej ze z∏o˝onego po ter-
minie lub b∏´dnego dokumentu p∏atnicze-
go, imiennego raportu miesi´cznego lub
deklaracji rozliczeniowej albo kwoty okre-
Êlonej w z∏o˝onym po terminie lub b∏´d-
nym zleceniu p∏atniczym.”,

h) ust. 10h otrzymuje brzmienie:

„10h. Je˝eli ubezpieczony, którego dotyczà do-
kumenty wymienione w ust. 10c, jest
cz∏onkiem otwartego funduszu emerytal-
nego, Zak∏ad przekazuje na rachunek
ubezpieczonego w funduszu cz´Êç pobra-
nej dodatkowej op∏aty w wysokoÊci iloczy-
nu stawki odsetek okreÊlonej przepisami
Kodeksu cywilnego ustalonej w stosunku
rocznym i kwoty odprowadzanych sk∏a-
dek.”,

i) skreÊla si´ ust. 11—13;

19) po art. 47 dodaje si´ art. 47a w brzmieniu:

„Art. 47a. 1. P∏atnicy sk∏adek zobowiàzani sà prze-
kazywaç zg∏oszenia do ubezpieczeƒ
spo∏ecznych, o których mowa w art. 36
ust. 10, imienne raporty miesi´czne,
o których mowa w art. 41 ust. 3, zg∏o-
szenia p∏atnika sk∏adek, o których mo-
wa w art. 43 ust. 4 i 5, deklaracje rozli-
czeniowe, o których mowa w art. 46
ust. 4, inne dokumenty niezb´dne do
prowadzenia kont p∏atników sk∏adek
i kont ubezpieczonych oraz korekty
tych dokumentów poprzez teletran-
smisj´ danych w formie dokumentu
elektronicznego z aktualnego progra-
mu informatycznego udost´pnionego
przez Zak∏ad, z zastrze˝eniem ust. 2 i 3.

2. P∏atnicy sk∏adek rozliczajàcy sk∏adki
nie wi´cej ni˝ za 20 osób mogà prze-
kazywaç dokumenty, o których mowa
w ust. 1, w formie dokumentu pisem-
nego wed∏ug ustalonego wzoru albo
w formie wydruku z aktualnego pro-
gramu informatycznego udost´pnio-
nego przez Zak∏ad.

3. Zak∏ad mo˝e upowa˝niç p∏atnika sk∏a-
dek rozliczajàcego sk∏adki lub sk∏adki
na ubezpieczenie zdrowotne wi´cej
ni˝ za 1000 osób do przekazywania do-
kumentów, o których mowa w ust. 1,
poprzez noÊniki elektroniczne w for-
mie dokumentu elektronicznego z ak-
tualnego programu informatycznego
udost´pnionego przez Zak∏ad.

4. Dokumenty przekazywane w sposób
niezgodny z wymogami okreÊlonymi
w ust. 1 i 2 nie sà przez Zak∏ad przyj-
mowane, co jest równoznaczne z nie-
przekazaniem dokumentów. 

5. Zak∏ad nie przyjmuje dokumentów,
o których mowa w ust. 1 i 2, które nie

mogà byç przetworzone przy u˝yciu
technologii automatycznego odczytu
stosowanej przez Zak∏ad, co traktuje
si´ jak nieprzekazanie dokumentów.

6. P∏atnikom sk∏adek, o których mowa
w ust. 1, Zak∏ad ma prawo przekazy-
waç informacje w formie dokumentu
elektronicznego poprzez teletransmi-
sj´ danych.

7. Minister w∏aÊciwy do spraw zabezpie-
czenia spo∏ecznego okreÊli, w drodze
rozporzàdzenia, warunki, jakie muszà
spe∏niç p∏atnicy sk∏adek przekazujàcy
dokumenty, o których mowa w ust. 1,
w formie dokumentu elektronicznego
poprzez teletransmisj´ danych,
uwzgl´dniajàc potrzeb´ zapewnienia
warunków niezb´dnych dla prawid∏o-
wego przekazywania dokumentów.”;

20) w art. 48 w ust. 1 skreÊla si´ wyrazy „ , nie b´dàc
z tego obowiàzku zwolniony,”;

21) skreÊla si´ art. 48a;

22) w art. 49:

a) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Minister w∏aÊciwy do spraw zabezpieczenia
spo∏ecznego, po zasi´gni´ciu opinii Preze-
sa Narodowego Banku Polskiego, kierujàc
si´ potrzebà zapewnienia prawid∏owoÊci
ewidencjonowania sk∏adek, okreÊli w dro-
dze rozporzàdzenia:

1) szczegó∏owe informacje przekazywane
w zleceniu p∏atniczym, o którym mowa
w art. 47 ust. 5, oraz format elektronicz-
nego zlecenia p∏atniczego,

2) informacje przekazywane przez instytu-
cje obs∏ugujàce wp∏aty sk∏adek, niezb´d-
ne do dokonania korekty zlecenia p∏atni-
czego, oraz format zawiadomienia o ko-
rekcie zlecenia p∏atniczego przekazywa-
nego w formie elektronicznej.”,

b) w ust. 4 wyrazy „ust. 2 i 3” zast´puje si´ wyraza-
mi „ust. 2—3a”;

23) w art. 50:

a) w ust. 1 wyrazy „30 kwietnia” zast´puje si´ wy-
razami „31 sierpnia”,

b) w ust. 4 na koƒcu dodaje si´ wyrazy „ , z zastrze-
˝eniem ust. 5 i 6”,

c) po ust. 4 dodaje si´ ust. 5 i 6 w brzmieniu:

„5. Do czasu otrzymania przez ubezpieczonego
pierwszej informacji, o której mowa w ust. 1,
dane zgromadzone na koncie ubezpieczone-
go udost´pnia si´ ustnie na ustny wniosek
zg∏oszony osobiÊcie przez ubezpieczonego,
którego dotyczà informacje zawarte na kon-
cie, w jednostce organizacyjnej Zak∏adu.
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6. Dane zgromadzone na koncie ubezpieczone-
go, udost´pnione ustnie, na wniosek ubez-
pieczonego Zak∏ad potwierdza pisemnie.”;

24) w art. 52:

a) w ust. 1 w pkt 3 po wyrazach „których wyp∏at´
zlecono Zak∏adowi, z wyjàtkiem” dodaje si´ wy-
razy „Êwiadczeƒ finansowanych z odr´bnych
rozdzia∏ów bud˝etowych oraz”,

b) skreÊla si´ ust. 3;

25) w art. 55 w pkt 2 wyrazy „a tak˝e koszty prewencji
rentowej” zast´puje si´ wyrazami „a tak˝e wydat-
ki na prewencj´ rentowà”;

26) art. 57 otrzymuje brzmienie:

„Art. 57. W ustawie bud˝etowej okreÊla si´ corocz-
nie kwot´ wydatków na prewencj´ rento-
wà w wysokoÊci do 0,4% wydatków na
Êwiadczenia z ubezpieczenia emerytalne-
go, rentowego, chorobowego i wypadko-
wego, przewidzianych w planie finanso-
wym FUS na dany rok bud˝etowy.”;

27) w art. 59:

a) w ust. 1 wyrazy „z zastrze˝eniem art. 112 ust. 1”
zast´puje si´ wyrazami „z zastrze˝eniem ust. 3
i art. 112 ust. 1”,

b) po ust. 2 dodaje si´ ust. 3 w brzmieniu:

„3. Koszty bie˝àcego zarzàdzania Êrodkami FRD
finansowane sà z jego Êrodków. WysokoÊç
Êrodków na zarzàdzanie okreÊlana jest co-
rocznie w planie finansowym FRD.”; 

28) w art. 61 ust. 3 i 4 otrzymujà brzmienie:

„3. Prognoza, o której mowa w ust. 1, sporzàdza-
na jest przez Zarzàd Zak∏adu.

4. Prognoza, o której mowa w ust. 3, jest przed-
stawiana Radzie Ministrów corocznie do
dnia 31 marca wraz z opinià licencjonowane-
go aktuariusza dzia∏ajàcego na podstawie
przepisów o dzia∏alnoÊci ubezpieczeniowej.
Wyboru aktuariusza dokonuje minister w∏a-
Êciwy do spraw zabezpieczenia spo∏ecznego
w drodze konkursu.”;

29) w art. 65 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Minister w∏aÊciwy do spraw zabezpieczenia
spo∏ecznego, w porozumieniu z ministrem
w∏aÊciwym do spraw finansów publicznych,
okreÊla, w drodze rozporzàdzenia, wzór
umowy o zarzàdzanie, dopuszczalne pro-
porcje udzia∏u poszczególnych lokat oraz
szczegó∏owe zasady i tryb ustalania kosz-
tów, o których mowa w art. 59 ust. 3, a tak˝e
mo˝e okreÊliç inne dopuszczalne formy lo-
kowania Êrodków FRD, z uwzgl´dnieniem
ryzyka inwestycyjnego oraz celów powo∏a-
nia FRD.”;

30) w art. 69:

a) w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „rehabilitacj´ leczniczà
osób” zast´puje si´ wyrazami „rehabilitacj´
leczniczà ubezpieczonych”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W ramach prewencji rentowej Zak∏ad:

1) kieruje ubezpieczonych i osoby, o których
mowa w ust. 1 pkt 1, do oÊrodków rehabi-
litacyjnych,

2) mo˝e tworzyç i prowadziç w∏asne oÊrodki
rehabilitacyjne,

3) udziela zamówieƒ na us∏ugi rehabilitacyj-
ne w innych oÊrodkach,

4) prowadzi we w∏asnym zakresie badania
i analizy przyczyn niezdolnoÊci do pracy,

5) mo˝e zamawiaç przeprowadzanie przez
inne podmioty badaƒ naukowych doty-
czàcych przyczyn niezdolnoÊci do pracy
oraz metod  i rozwiàzaƒ zapobiegajàcych
niezdolnoÊci do pracy,

6) mo˝e finansowaç inne dzia∏ania dotyczà-
ce prewencji rentowej.”,

c) w ust. 4:

— skreÊla si´ pkt 2,

— w pkt 3 skreÊla si´ wyrazy „Êwiadczenia i”;

31) po art. 71 dodaje si´ art. 71a w brzmieniu:

„Art. 71a. 1. Zak∏ad mo˝e przesy∏aç pisma i decyzje
zwyk∏à przesy∏kà listowà.

2. W razie sporu ci´˝ar dowodu dor´cze-
nia pisma lub decyzji, o których mowa
w ust. 1, spoczywa na Zak∏adzie.”;

32) w art. 74 w ust. 3 po pkt 9 dodaje si´ pkt 10
w brzmieniu:

„10) sporzàdzanie wieloletniej prognozy kroczàcej
dochodów i wydatków funduszu emerytalne-
go, o której mowa w art. 61 ust. 3.”;

33) w art. 76 w ust. 1 po pkt 6 dodaje si´ pkt 6a
i 6b w brzmieniu:

„6a) dodatkowej op∏aty, o której mowa w art. 47
ust. 10c, w cz´Êci nieprzekazanej na rachunek
ubezpieczonego w otwartym funduszu eme-
rytalnym,

6b) oprocentowania Êrodków Zak∏adu na rachun-
kach bankowych,”;

34) w art. 84 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Je˝eli pobranie nienale˝nych Êwiadczeƒ zosta-
∏o spowodowane przekazaniem przez p∏atnika
sk∏adek lub inny podmiot nieprawdziwych da-
nych majàcych wp∏yw na prawo do Êwiadczeƒ
lub na ich wysokoÊç,  obowiàzek zwrotu tych
Êwiadczeƒ wraz z odsetkami, o których mowa
w ust. 1, obcià˝a odpowiednio p∏atnika sk∏adek
lub inny podmiot.”;
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35) w art. 86 w ust. 2 w pkt 5 kropk´ zast´puje si´ prze-
cinkiem i dodaje pkt 6 w brzmieniu:

„6) dokonywanie ogl´dzin sk∏adników majàtku
p∏atników sk∏adek zalegajàcych z op∏atà nale˝-
noÊci z tytu∏u sk∏adek.”;

36) w art. 87 w ust. 1 po pkt 1 dodaje si´ pkt 1a
w brzmieniu:

„1a) dokonywaç ogl´dzin sk∏adników majàtku p∏at-
ników sk∏adek zalegajàcych z op∏atà nale˝no-
Êci z tytu∏u sk∏adek,”;

37) w art. 88 w ust. 1 po pkt 1 dodaje si´ pkt 1a
w brzmieniu:
„1a) udost´pniaç do ogl´dzin sk∏adniki majàtku,

których badanie wchodzi w zakres kontroli, je-
˝eli zalegajà z op∏atà nale˝noÊci z tytu∏u sk∏a-
dek,”;

38) w art. 89 w ust. 5 po wyrazach „z zeznaƒ Êwiadków”
dodaje si´ wyrazy „lub ogl´dzin”; 

39) po art. 91 dodaje si´ art. 91a w brzmieniu:
„Art. 91a. 1. Z ogl´dzin sk∏adników majàtku p∏atni-

ka sk∏adek sporzàdza si´ protokó∏, któ-
ry podpisujà osoby uczestniczàce
w ogl´dzinach.

2. Do protoko∏u, o którym mowa w
ust. 1, stosuje si´ tryb okreÊlony
w art. 91 ust. 1 i 2 dla protoko∏u kon-
troli.”;

40) w art. 98 w ust. 1 po pkt 6 dodaje si´ pkt 7 w brzmie-
niu:
„7) nie dope∏nia obowiàzku przekazywania doku-

mentów zwiàzanych z ubezpieczeniami spo-
∏ecznymi i ubezpieczeniem zdrowotnym w for-
mie okreÊlonej w art. 47a ust. 1 i 2.”;

41) w art. 114 po ust. 4 dodaje si´ ust. 5 w brzmieniu:
„5. Przepisy ust. 1—4 stosuje si´ odpowiednio do

nieruchomoÊci, w stosunku do których Zak∏ad
naby∏ przed dniem 1 stycznia 1999 r. prawo
u˝ytkowania wieczystego na rzecz Skarbu Paƒ-
stwa. W tym przypadku Zak∏ad nabywa prawo
u˝ytkowania wieczystego gruntów oraz w∏a-
snoÊç po∏o˝onych na tych gruntach budynków
i budowli lub innych cz´Êci sk∏adowych.”;

42) skreÊla si´ art. 118.

Art. 2. W ustawie z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku
od spadków i darowizn (Dz.U. z 1997 r. Nr 16, poz. 89,
Nr 137, poz. 926 i Nr 139, poz. 932 oraz z 2000 r. Nr 22,
poz. 270 i Nr 120, poz. 1268) w art. 3 po pkt 4 dodaje si´
pkt 5 w brzmieniu:

„5) nabycie w drodze spadku Êrodków zgroma-
dzonych na rachunku zmar∏ego cz∏onka
otwartego funduszu emerytalnego.”

Art. 3. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku
dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2000 r. Nr 14,
poz. 176, Nr 22, poz. 270, Nr 60, poz. 703, Nr 70,
poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122,
poz. 1324 oraz z 2001 r. Nr 4, poz. 27) wprowadza si´
nast´pujàce zmiany:

1) w art. 30 w ust. 1:

a) w pkt 9 wyrazy „lub cz∏onkowie jego najbli˝szej
rodziny” zast´puje si´ wyrazami „lub spadko-
biercy”,

b) w pkt 11 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem i do-
daje pkt 12 w brzmieniu:

„12) od kwot jednorazowo wyp∏acanych przez
otwarty fundusz emerytalny cz∏onkowi fun-
duszu, któremu rachunek funduszu otwarto
w zwiàzku ze Êmiercià jego wspó∏ma∏˝onka
— w wysokoÊci 20% uzyskanego przycho-
du.”;

2) w art. 41 w ust. 4a po wyrazach „pkt 9” dodaje si´
wyrazy „i 12”.

Art. 4. W ustawie z dnia 14 grudnia 1995 r. o spó∏-
dzielczych kasach oszcz´dnoÊciowo-kredytowych
(Dz.U. z 1996 r. Nr 1, poz. 2 i z 1999 r. Nr 101, poz. 1178)
wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 3 po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Do rozliczeƒ, o których mowa w ust. 1, stosu-
je si´ odpowiednio przepisy ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Prawo bankowe (Dz.U.
Nr 140, poz. 939, z 1998 r. Nr 160, poz. 1063
i Nr 162, poz. 1118, z 1999 r. Nr 11, poz. 95
i Nr 40, poz. 399 oraz z 2000 r. Nr 93, poz. 1027,
Nr 94, poz. 1037, Nr 114, poz. 1191, Nr 116,
poz. 1216, Nr 119, poz. 1252 i Nr 122,
poz. 1316) o bankowych rozliczeniach pieni´˝-
nych.”;

2) w art. 35 po pkt 8 dodaje si´ pkt 8a w brzmieniu:

„8a) poÊredniczy w przeprowadzaniu rozliczeƒ,
o których mowa w art. 3 ust. 1,”.

Art. 5. W ustawie z dnia 6 lutego 1997 r. o po-
wszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym (Dz.U. Nr 28,
poz. 153 i Nr 75, poz. 468, z 1998 r. Nr 117, poz. 756,
Nr 137, poz. 887, Nr 144, poz. 929 i Nr 162, poz. 1116,
z 1999 r. Nr 45, poz. 439, Nr 49, poz. 483, Nr 63, poz. 700,
Nr 70, poz. 777, Nr 72, poz. 802, Nr 109, poz. 1236,
Nr 110, poz. 1255 i 1256 oraz z 2000 r. Nr 12, poz. 136,
Nr 18, poz. 230, Nr 95, poz. 1041 i Nr 122, poz. 1311
i 1324) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany: 

1) w art. 16:

a) po ust. 7 dodaje si´ ust. 7a i 7b w brzmieniu:

„7a. Osoby korzystajàce z urlopu wychowaw-
czego zg∏asza do ubezpieczenia zdrowotne-
go, w imiennym raporcie miesi´cznym kie-
rowanym do Zak∏adu Ubezpieczeƒ Spo∏ecz-
nych, pracodawca albo rolnicza spó∏dziel-
nia produkcyjna, z zastrze˝eniem ust. 7b.

7b. Zak∏ad Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych zg∏asza
do ubezpieczenia zdrowotnego osoby ko-
rzystajàce z urlopu wychowawczego, któ-
rym wyp∏aca zasi∏ek wychowawczy.”, 

b) w ust. 11 wyrazy „w ust. 1—10” zast´puje si´
wyrazami „w ust. 1—7 i 8—10”;
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2) w art. 24 po ust. 9 dodaje si´ ust. 10 w brzmieniu:

„10. Za osoby korzystajàce z urlopu wychowaw-
czego sk∏adki na ubezpieczenie zdrowotne ob-
licza pracodawca, rolnicza spó∏dzielnia pro-
dukcyjna albo Zak∏ad Ubezpieczeƒ Spo∏ecz-
nych, je˝eli wyp∏aca zasi∏ek wychowawczy.”

Art. 6. W ustawie z dnia 28 sierpnia 1997 r. o orga-
nizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych
(Dz. U. Nr 139, poz. 934, z 1998 r. Nr 98, poz. 610, Nr 106,
poz. 668 i Nr 162, poz. 1118, z 1999 r. Nr 110, poz. 1256
oraz z 2000 r. Nr 60, poz. 702) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) po art. 129 dodaje si´ art. 129a w brzmieniu:

„Art. 129a. 1. Osoby, którym na podstawie art. 128
otwarty fundusz emerytalny otwo-
rzy∏ rachunek, majà prawo do jedno-
razowej wyp∏aty wszystkich Êrodków
zgromadzonych na rachunku, w ter-
minie 14 dni od daty z∏o˝enia wnio-
sku, w razie:

1) z∏o˝enia wniosku wraz z decyzjà
przyznajàcà emerytur´, zaopatrze-
nie emerytalne, emerytur´ dla rol-
ników lub uposa˝enie w stanie
spoczynku,

2) nienabycia prawa do emerytury,
o ile ukoƒczy∏y 60 lat w przypadku
kobiet i 65 lat w przypadku m´˝-
czyzn, 

3) z∏o˝enia wniosku przez osoby uro-
dzone przed dniem 1 stycznia
1969 r., je˝eli zgromadzone na ich
rachunku Êrodki nie sà wy˝sze od
kwoty stanowiàcej:

a) 50% przeci´tnego wynagrodze-
nia, o którym mowa w art. 20
pkt 3 ustawy o emeryturach
i rentach z Funduszu Ubezpie-
czeƒ Spo∏ecznych, je˝eli otwar-
cie rachunku nastàpi∏o przed
dniem 1 stycznia 2002 r., 

b) 150% przeci´tnego wynagro-
dzenia, o którym mowa w
art. 20 pkt 3 ustawy o emerytu-
rach i rentach z Funduszu Ubez-
pieczeƒ Spo∏ecznych, je˝eli
otwarcie rachunku nastàpi∏o po
dniu 1 stycznia 2002 r.

2. Osoby, które majà prawo do wcze-
Êniejszej emerytury na podstawie
odr´bnych przepisów, a którym
otwarty fundusz emerytalny otwo-
rzy∏ rachunek na podstawie art. 128,
nie tracà prawa do wczeÊniejszej
emerytury.

3. Ubezpieczonym, o których mowa
w art. 111 ust. 3 i 6 ustawy z dnia
13 paêdziernika 1998 r. o systemie
ubezpieczeƒ spo∏ecznych (Dz.U.

Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1118
i 1126, z 1999 r. Nr 26, poz. 228, Nr 60,
poz. 636, Nr 72, poz. 802, Nr 78,
poz. 875 i Nr 110, poz. 1256, z 2000 r.
Nr 9, poz. 118, Nr 95, poz. 1041,
Nr 104, poz. 1104 i Nr 119, poz. 1249
oraz z 2001 r. Nr 8, poz. 64), którzy
uzyskali cz∏onkostwo w otwartym
funduszu emerytalnym na podsta-
wie art. 128, Zak∏ad nie odprowadza
na rachunek w otwartym funduszu
emerytalnym cz´Êci sk∏adki, o której
mowa w art. 22 ust. 3 ustawy o sys-
temie ubezpieczeƒ spo∏ecznych.

4. Je˝eli ubezpieczonym, o których mo-
wa w ust. 3, Zak∏ad odprowadzi∏ na
rachunek w otwartym funduszu
emerytalnym cz´Êç sk∏adki, o której
mowa w art. 22 ust. 3 ustawy o sys-
temie ubezpieczeƒ spo∏ecznych,
sk∏adka ta podlega zwrotowi na zasa-
dach okreÊlonych dla nienale˝nie
op∏aconej sk∏adki odprowadzonej do
otwartego funduszu emerytalnego.

5. Przepisu ust. 1 nie stosuje si´ do
osób urodzonych po dniu 31 grudnia
1968 r., które po dniu otwarcia ra-
chunku na podstawie art. 128 op∏aca-
∏y sk∏adk´ na ubezpieczenia spo∏ecz-
ne.”;

2) w art. 132:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ârodki zgromadzone na rachunku zmar∏ego
cz∏onka otwartego funduszu emerytalnego,
które nie zostanà wykorzystane zgodnie
z art. 131, przekazywane sà osobom wskaza-
nym przez zmar∏ego, zgodnie z art. 82 ust. 1,
a w przypadku ich braku wchodzà w sk∏ad
spadku.”,

b) skreÊla si´ ust. 2,

c) w ust. 3 skreÊla si´ wyrazy „lub cz∏onkowi jego
najbli˝szej rodziny”,

d) w ust. 4 skreÊla si´ wyrazy „lub cz∏onka jego naj-
bli˝szej rodziny”,

e) po ust. 4 dodaje si´ ust. 4a w brzmieniu:

„4a. Przepisy ust. 3 i 4 stosuje si´ odpowiednio
do spadkobierców, którzy dodatkowo obo-
wiàzani sà przed∏o˝yç funduszowi prawo-
mocne stwierdzenie nabycia spadku.”

Art. 7. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Naro-
dowym Banku Polskim (Dz.U. Nr 140, poz. 938, z 1998 r.
Nr 160, poz. 1063 oraz z 2000 r. Nr 53, poz. 648, Nr 62,
poz. 718 i Nr 119, poz. 1252) w art. 51 w ust. 1 po pkt 3
dodaje si´ pkt 3a w brzmieniu:

„3a) Krajowej Spó∏dzielczej Kasy Oszcz´dnoÊcio-
wo-Kredytowej — dla celów przeprowadzania
rozliczeƒ, o których mowa w art. 3 ust. 1 usta-
wy z dnia 14 grudnia 1995 r. o spó∏dzielczych
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kasach osz´dnoÊciowo-kredytowych (Dz. U.
z 1996 r. Nr 1, poz. 2, z 1999 r. Nr 101, poz. 1178
i z 2001 r. Nr 8, poz. 64),”.

Art. 8. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Pra-
wo bankowe (Dz.U. Nr 140, poz. 939, z 1998 r. Nr 160,
poz. 1063 i Nr 162, poz. 1118, z 1999 r. Nr 11, poz. 95
i Nr 40, poz. 399 oraz z 2000 r. Nr 93, poz. 1027, Nr 94,
poz. 1037, Nr 114, poz. 1191, Nr 116, poz. 1216, Nr 119,
poz. 1252 i Nr 122, poz. 1316) w art. 50 po ust. 3 doda-
je si´ ust. 4 w brzmieniu:

„4. Ograniczenia, o którym mowa w ust. 3, nie sto-
suje si´ w przypadku op∏acania sk∏adek na
ubezpieczenia spo∏eczne oraz innych sk∏adek,
do poboru których zobowiàzany jest Zak∏ad
Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych.”

Art. 9. W ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o eme-
ryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeƒ Spo∏ecz-
nych (Dz. U. Nr 162, poz. 1118, z 1999 r. Nr 38, poz. 360,
Nr 70, poz. 774, Nr 72, poz. 801 i 802 i Nr 106, poz. 1215
oraz z 2000 r. Nr 2, poz. 26, Nr 9, poz. 118, Nr 19, poz.
238, Nr 56, poz. 678 i Nr 84, poz. 948) wprowadza si´
nast´pujàce zmiany:

1) po art. 125 dodaje si´ art. 125a w brzmieniu:

„Art. 125a. 1. P∏atnik sk∏adek jest zobowiàzany na
˝àdanie organu rentowego do wy-
stawienia dokumentów (zaÊwiad-
czeƒ) w celu udowodnienia okresów
sk∏adkowych, o których mowa w
art. 6 ust. 1 pkt 1, okresów niesk∏ad-
kowych, o których mowa w art. 7
pkt 1, oraz wysokoÊci podstawy wy-
miaru sk∏adek, z uwzgl´dnieniem
ust. 2 i 3. 

2. Od osoby op∏acajàcej sk∏adki na w∏a-
sne ubezpieczenia emerytalne i ren-
towe organ rentowy mo˝e ˝àdaç
przed∏o˝enia dowodów potwierdza-
jàcych op∏acanie sk∏adek oraz wyso-
koÊci podstawy wymiaru sk∏adek za
okres przypadajàcy po dniu 31 grud-
nia 1998 r.

3. Przepis ust. 1 stosuje si´ odpowied-
nio w celu udowodnienia przypada-
jàcych po dniu 31 grudnia 1998 r.
okresów pracy w szczególnych wa-
runkach lub w szczególnym charak-
terze, okresów pracy górniczej oraz
okresów zatrudnienia na kolei.”;

2) w art. 130:

a) w ust. 1 na koƒcu dodaje si´ wyrazy „i 5, chyba
˝e umowy mi´dzynarodowe stanowià inaczej”,

b) ust. 4 i 5 otrzymujà brzmienie:
„4. Za dzieƒ wyp∏aty Êwiadczeƒ przekazywa-

nych za granic´ uwa˝a si´ dzieƒ przekazania
nale˝noÊci do banku lub innej instytucji po-
Êredniczàcej w wyp∏acie Êwiadczeƒ.

5. Âwiadczenia przekazywane za granic´, usta-
lone w kwotach ni˝szych od najni˝szej eme-

rytury, mogà byç wyp∏acane w innych ni˝
okreÊlone w ust. 1 terminach ustalonych
w decyzji organu rentowego.”

Art. 10. Przepisów art. 47 ust. 4b i 4d ustawy, o któ-
rej mowa w art. 1, nie stosuje si´ do wp∏at sk∏adek do-
konywanych za poÊrednictwem paƒstwowego przed-
si´biorstwa u˝ytecznoÊci publicznej „Poczta Polska”,
przez okres 6 miesi´cy od dnia og∏oszenia ustawy.

Art. 11. Termin, o którym mowa w art. 47 ust. 9
ustawy wymienionej w art. 1, wynosi:

1) do dnia 31 grudnia 2001 r. — 20 dni roboczych,

2) w 2002 r. — 15 dni roboczych.

Art. 12. 1. P∏atnicy sk∏adek zobowiàzani sà przeka-
zywaç dokumenty, o których mowa w art. 47a ust. 1
ustawy, o której mowa w art. 1, poprzez teletransmisj´
danych w formie dokumentu elektronicznego z aktual-
nego programu informatycznego udost´pnionego
przez Zak∏ad nie póêniej ni˝ po up∏ywie:

1) 5 miesi´cy — je˝eli rozliczajà sk∏adki lub sk∏adki na
ubezpieczenie zdrowotne ∏àcznie za co najmniej
1 000 ubezpieczonych,

2) 6 miesi´cy — je˝eli rozliczajà sk∏adki lub sk∏adki na
ubezpieczenie zdrowotne ∏àcznie za mniej ni˝
1 000, a co najmniej 100 ubezpieczonych,

3) 7 miesi´cy — je˝eli rozliczajà sk∏adki lub sk∏adki na
ubezpieczenie zdrowotne ∏àcznie za mniej ni˝ 100,
a co najmniej 21 ubezpieczonych.

2. Do czasu wykonania obowiàzku, o którym mowa
w ust. 1, p∏atnicy sk∏adek zobowiàzani sà przekazywaç
dokumenty w formie wydruku z aktualnego programu
informatycznego udost´pnianego przez Zak∏ad nie
póêniej ni˝ po up∏ywie:

1) 1 miesiàca — je˝eli rozliczajà sk∏adki lub sk∏adki na
ubezpieczenie zdrowotne ∏àcznie za co najmniej
1 000 ubezpieczonych, 

2) 2 miesi´cy — je˝eli rozliczajà sk∏adki lub sk∏adki na
ubezpieczenie zdrowotne ∏àcznie za mniej ni˝
1 000, a co najmniej 100 ubezpieczonych,

3) 3 miesi´cy — je˝eli rozliczajà sk∏adki lub sk∏adki na
ubezpieczenie zdrowotne ∏àcznie za mniej ni˝ 100,
a co najmniej 21 ubezpieczonych.

3. Liczb´ ubezpieczonych ustala si´ wed∏ug stanu
na koniec miesiàca poprzedzajàcego miesiàc, w któ-
rym powsta∏y obowiàzki okreÊlone w ust. 1 i 2.

4. Terminy, o których mowa w ust. 1 i 2, biegnà od
dnia wejÊcia w ˝ycie ustawy.

Art. 13. Kto, jako p∏atnik sk∏adek albo osoba obo-
wiàzana do dzia∏ania w imieniu p∏atnika, nie dope∏nia
obowiàzku przekazywania dokumentów zwiàzanych
z ubezpieczeniami spo∏ecznymi i ubezpieczeniem zdro-
wotnym w formie okreÊlonej w art. 12,

podlega karze grzywny do 5 000 z∏otych.
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Art. 14. 1. Przekazywanie ubezpieczonym informa-
cji okreÊlonej w art. 50 ust. 1 ustawy, o której mowa
w art. 1, w cz´Êci dotyczàcej wysokoÊci sk∏adek zaewi-
dencjonowanych na koncie ubezpieczonego na dzieƒ
31 grudnia 2000 r., Zak∏ad rozpocznie nie póêniej ni˝ od
dnia 31 sierpnia 2001 r. i zakoƒczy do dnia 31 sierpnia
2002 r., z zastrze˝eniem ust. 2 i 3.

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, nie uwzgl´d-
nia waloryzacji sk∏adek.

3. W przypadku przeprowadzenia post´powania
wyjaÊniajàcego w zakresie danych zgromadzonych na
koncie ubezpieczonego informacj´, o której mowa
w ust. 1, Zak∏ad przekazuje ubezpieczonemu po jego
zakoƒczeniu.

Art. 15. W roku 2001 jednorazowa wyp∏ata, o której
mowa w art. 90 ust. 6 i 7 ustawy wymienionej w art. 9,
nastàpi w terminach p∏atnoÊci Êwiadczeƒ, ustalonych

w decyzji organu rentowego, poczynajàc od terminu
25 lutego.

Art. 16. Do czasu wydania przepisów wykonaw-
czych przewidzianych w ustawie zachowujà moc do-
tychczasowe przepisy wykonawcze, je˝eli nie sà
sprzeczne z ustawà.

Art. 17. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem:

1) art. 1 pkt 2, 3, 4 i 6 lit. b), które wchodzà w ˝ycie
z mocà obowiàzujàcà od dnia 1 stycznia 1999 r.,

2) art. 1 pkt 1 lit. a) pierwsze, drugie i trzecie tiret, pkt 5,
11 lit. a)—b) i f)—h) i pkt 18 lit. a)—c) oraz art. 5 i 8,
które wchodzà w ˝ycie po up∏ywie 3 miesi´cy od
dnia wejÊcia w ˝ycie ustawy.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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